Краснополянское сельское поселение

Заключение на проект решения Совета Краснополянского сельского поселения «Об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения за 2018 год»
Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения за 2018 год проведена на основании ст.ст. 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», утвержденном Решением Совета Краснополянского сельского поселения от 07.10.2013 года № 14 (с изменениями).
Текстовая часть проекта решения «Об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения» не соответствует требованиям БК РФ, в части утверждения по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов. В соответствии со ст.264.6 БК РФ утверждается источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.  
Первоначально бюджет поселения был утвержден решением Совета Краснополянского сельского поселения от 12.12.2017 года №65  с прогнозируемым объемом  доходов в сумме 13694,5  тыс. рублей и по расходам в сумме   13694,5 тыс. рублей. 
В течение 2018 года  решениями Совета Краснополянского сельского поселения в бюджет поселения вносились изменения и дополнения. В результате внесения изменений и дополнений в бюджет поселения  на 2018 год доходная часть бюджета по сравнению с первоначальными значениями  увеличилась  на 7130,8 тыс. руб. и составила 20825,3 тыс. руб., расходная часть увеличилась на 6998,5 тыс. руб. и составила 20820,1 тыс. руб. Профицит  бюджета составил 5,2 тыс. рублей.
Исполнение бюджета по сравнению с предшествующим периодом (2017 годом) изменилось в сторону увеличения по доходам на 2224,7 тыс. руб. или 12,0%, по расходам на 2167,9 тыс. руб. или 11,6%.
Таблица №1.   Изменение доходной части бюджета за 2018 год         тыс. рублей                                                                                                                     
	Наименование доходов
	План
первоначальный
	План уточненный
	Отклонение от уточненного
	Исполнение за 2017 год, тыс. рублей
	Исполнение за 2018 год, тыс. руб.
	Исполнение к уровню 2017 года

	Налоговые и неналоговые доходы
	4701,5
	5544,9
	+780,7
	5608,3
	5544,9
	-63,4

	Безвозмездные поступления
	8993,0
	15280,4
	+6287,4
	12992,3
	15280,4
	+288,1

	Всего доходов
	13694,5
	20825,3
	+7068,1
	18600,6
	20825,3
	+2224,7


Расходная часть бюджета поселения за 2018 год исполнена в объеме 20820,1 тыс. рублей или на 100% к утвержденным бюджетом назначениям и на 2167,4 тыс. руб. ниже к уровню 2017 года. Объем неисполненных назначений в 2018 году отсутствует.
Таблица №2 Изменение расходной части бюджета                           тыс. рублей.
	Наименование расходов
	План
первоначальный
	План уточненный
	Исполнение за 2018 год
	Отклонение от первоначального
	Отклонение от уточненного

	Общегосударственные вопросы
	5023,7
	6129,2
	6129,2
	+1105,5
	0

	Национальная оборона
	214,2
	238,8
	238,8
	+24,6
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	130,5
	320,4
	230,4
	+189,9
	0

	Национальная экономика
	1250,1
	4433,2
	4433,2
	+3183,1
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2107,7
	3192,5
	3192,5
	+1084,8
	0

	Образование
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0

	Культура и кинематография
	2884,6
	4056,4
	4056,4
	+1171,8
	0

	Социальная политика
	230,4
	246,0
	246,0
	+15,6
	0

	Физическая культура и спорт
	1838,3
	2188,6
	2188,6
	+350,3
	0

	Всего расходов
	13694,5
	20820,1
	20820,1
	+6998,5
	0


В соответствии с решением Совета Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении» отчет об исполнении бюджета за 2018 год составлен в соответствии со структурой решения о бюджете, бюджетной классификацией, применяемой в отчетном финансовом году, и представлен в установленные сроки.
Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета, бюджетной отчетности главного администратора средств бюджета, проведенная Контрольно-счетным комитетом, показала, что основные параметры бюджета за 2018 год выполнены в следующих значениях: доходная часть бюджета исполнена в сумме 20825,3 тыс. руб. или на 100,0% от плана, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5544,9 тыс. руб. или на 100,0% к плану. Расходные обязательства бюджета исполнены в сумме 20820,1 тыс. руб. или 100% от объема годовых назначений. Профицит бюджета составил 5,2 тыс. рублей.
Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. Перевыполнение плана по расходам в процессе анализа отчета не выявлено, отчет об исполнении бюджета поселения за 2018 год соответствует требованиям бюджетного законодательства и рекомендуется к рассмотрению Советом Краснополянского сельского поселения.
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